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Diretoria de Tecnologias na Educação (DTED) 

 
EDITAL Nº 17/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR SUPERVISOR DE ESTÁGIO  DOS 

CURSOS GRADUAÇÃO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO  A  DISTÂNCIA,  DO  PROGRAMA  UNIVERSIDADE  ABERTA 

DO BRASIL - UAB/CAPES/UFMA. 

 
RESULTADO PARCIAL 

 

Administração - Açailândia 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008799 MARCIO AUGUSTO SOUSA SILVA 31.00 

Administração - Arari 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012246 KATYANE ALICE LOBO DE ALMEIDA 33.50 

2 001642 PAULO ROBERTO CAMPELO FONSECA E FONSECA 30.00 

3 006771 ANA NERY RODRIGUES CARNEIRO 21.00 

4 005696 ALBERTIANE PENHA LOBATO 3.00 

Administração - Barra do Corda 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 001642 PAULO ROBERTO CAMPELO FONSECA E FONSECA 30.00 

2 013283 LUAN DAYNO FERREIRA ARAÚJO 21.00 

Administração - Codó 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012811 ROMEL PINHEIRO 43.00 

2 005696 ALBERTIANE PENHA LOBATO 3.00 

Administração - Humberto de Campos 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 012246 KATYANE ALICE LOBO DE ALMEIDA 33.50 

Administração - Imperatríz 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 
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Administração - Nina Rodrigues 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Administração - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008799 MARCIO AUGUSTO SOUSA SILVA 31.00 

Artes Visuais - Imperatríz 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006673 FRANCISCA DA SILVA COSTA 31.50 

2 007933 LUIS FÉLIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 31.00 

3 012311 JANINE ALESSANDRA PERINI 30.00 

4 009534 CASSIA REJANE PIRES BATISTA 24.00 

5 018666 MIRIAN FERREIRA DA SILVA BOGEA 23.50 

6 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA 19.50 

- 007261 MEIRILUCE PORTELA TELES CARVALHO Desclassificado 

- 006722 WILANY COSTA FRANCO Desclassificado 

Artes Visuais - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006673 FRANCISCA DA SILVA COSTA 31.50 

2 007933 LUIS FÉLIX DE BARROS VIEIRA ROCHA 31.00 

3 012311 JANINE ALESSANDRA PERINI 30.00 

4 009534 CASSIA REJANE PIRES BATISTA 24.00 

5 018666 MIRIAN FERREIRA DA SILVA BOGEA 23.50 

6 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA 19.50 

Física - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Física - Codó 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007944 ALINE OLIVEIRA SOARES 13.50 

2 010122 RAIMUNDO DA SILVA CARDOZO 2.00 

Física - Dom Pedro 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007944 ALINE OLIVEIRA SOARES 13.50 
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Física - São Luís 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Açailândia 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Anapurus 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Barra do Corda 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Colinas 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Caxias 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007941 ARLANE MANOEL SILVA VIEIRA 36.00 

Matemática - Fortaleza dos Nogueiras 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Humberto de Campos 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Imperatríz 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Nina Rodrigues 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 
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Matemática - Santa Inês 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Matemática - Timbiras 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007941 ARLANE MANOEL SILVA VIEIRA 36.00 

Matemática - Arari 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

- 007377 AGNALDO DA SILVA GUIMARÃES FILHO Desclassificado 

Matemática - São Luís 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

- 007377 AGNALDO DA SILVA GUIMARÃES FILHO Desclassificado 

- 007458 PATRICIA AZEVEDO DE OLIVEIRA Desclassificado 

Matemática - Viana 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 

Letras/Português - Arari 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008015 HERIDAN DE JESUS GUTERRES PAVÃO FERREIRA 32.50 

2 018655 KEYLLIANE DE SOUSA MARTINS 16.00 

Letras/Português - Açailândia 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008292 MICHELLY SANTOS DE CARVALHO 28.00 

Letras/Português - Anapurus 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007651 RAYRON LENNON COSTA SOUSA 25.00 

- 008195 ALEIDE JOSSE RODRIGUES ATAIDE COSTA Desclassificado 

Letras/Português - Barra do Corda 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 
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Letras/Português - Fortaleza dos Nogueiras 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Letras/Português - Humberto de Campos 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Letras/Português - Imperatríz 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008292 MICHELLY SANTOS DE CARVALHO 28.00 

Letras/Português - Nina Rodrigues 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007651 RAYRON LENNON COSTA SOUSA 25.00 

2 018655 KEYLLIANE DE SOUSA MARTINS 16.00 

Letras/Português - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Letras/Português - Santa Inês 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Letras/Português - Timbiras 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

Letras/Português - Dom Pedro 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 018661 RÁUDILA APARECIDA ARAUJO SOUSA 12.00 

Letras/Português - São Luís 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

- 008652 MARIA GORETTI BARROS ROCHA DE SOUSA Desclassificado 

- 002262 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS Desclassificado 

Letras/Português - Viana 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008015 HERIDAN DE JESUS GUTERRES PAVÃO FERREIRA 47.00 
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- 006967 WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA Desclassificado 
 

Pedagogia - Açailândia 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008142 FRANCISCO WALDÍLIO DA SILVA SOUSA 44.50 

2 007712 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE 23.00 

3 008820 ANTONIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA 10.50 

4 001974 MARIANA FERNANDES BRITO 5.00 

5 003078 MARIA DE FÁTIMA SILVA RIBEIRO 0.00 

6 007360 AMANDA GOMES PEREIRA 0.00 

Pedagogia - Humberto de Campos 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008142 FRANCISCO WALDÍLIO DA SILVA SOUSA 44.50 

2 007712 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE 23.00 

3 008009 LEONARDO JOSÉ PINHO COIMBRA 22.00 

4 008820 ANTONIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA 10.50 

5 001974 MARIANA FERNANDES BRITO 5.00 

6 003078 MARIA DE FÁTIMA SILVA RIBEIRO 0.00 

7 007360 AMANDA GOMES PEREIRA 0.00 

Química - Barra do Corda 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007994 MAIRA SILVA FERREIRA 35.50 

2 007969 RENILMA DE SOUSA PINHEIRO FONSECA 23.00 

- 018799 LUIZELIO VELOSO PINTO Desclassificado 

Química - Bom Jesus das Selvas 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007969 RENILMA DE SOUSA PINHEIRO FONSECA 23.00 

Química - Porto Franco 
 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007994 MAIRA SILVA FERREIRA 35.50 

- 018799 LUIZELIO VELOSO PINTO Desclassificado 

 

São Luís, 20 de agosto de 2021. 

 

 

 

 
Profª. Drª. Ana Emilia Figueiredo de Oliveira 

Diretora da DTED/UFMA 
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